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Revision 1.1

BehörighetskravGrundläggande	behörighet,	samt	Historia	A,	alternativt	Historia	1a1	+	1a2	eller	Historia	1b	och	Engelska	B	alternativt	Engelska	6.
Kursens huvudsakliga innehåll och uppläggGrundkursen	i	militärhistoria	syftar	till	att	lägga	grunden	för	en	fördjupad	förståelse	av	krigföringens	utveckling	kopplat	tillsamhället	i	stort	och	särskilt	sociala	och	kulturella	aspekter	av	krigföring.	Här	ingår	också	relationen	mellan	krigsmakt,	stat	ochsamhälle	i	olika	delar	av	världen	från	forntiden	fram	till	idag.Kursen	är	uppdelad	i	tre	kronologiska	delkurser	och	en	tematisk	delkurs.	De	kronologiska	delkurserna	utgörs	av	Från	krigarbandtill	kondottiärer	som	omfattar	antiken	och	medeltiden;	Krut,	knektar	och	kungar	som	berör	den	tidigmoderna	epoken;	ochJärnvägar,	värnplikt	och	kärnvapen	som	hanterar	den	moderna	tiden.	Delkurs	4:	Östersjön	-	strategi,	operationer	och	taktik	är	dentematiska	delkursen	som	illustrerar	krigföringens	nivåer.De	tre	första	delkurserna	inleds	med	föreläsningar	som	presenterar	olika	historiska	och	militärhistoriska	sammanhang	underrespektive	epok.	I	föreläsningarna	introduceras	även	kronologiska	och	grundläggande	historieteoretiska	perspektiv	för	attmöjliggöra	för	studenten	att	på	en	grundläggande	nivå	kausalt	analysera	historisk	förändring.	Föreläsningarna	kombineras	löpandemed	självstudier	och	seminarier,	där	de	senare	syftar	till	att	fördjupa	politiska,	kulturella,	ekonomiska,	sociala	ochmilitärhistoriska	förhållanden	under	respektive	epok.	Genom	seminarierna	möjliggörs	för	studenten	att	på	en	grundläggande	nivåanalysera	enklare	kronologiska	sammanhang	och	olika	synsätt	på	historisk	förändring.	Under	delkurs	1	introduceras	ävenkällkritikens	grunder,	något	som	med	stegrad	komplexitet	tillämpas	under	senare	delkurser.	Under	seminarier	analyseras	ocksåolika	typer	av	källor	och	källkritiska	övningar	genomförs.	Seminarierna	innehåller	moment	som	övar	studentens	analytiskaförmåga	muntligen	och	i	tentamina	övas	den	skriftliga	förmågan.Delkurs	4	har	ett	tematiskt	upplägg	med	fokus	på	strategi,	operationer	och	taktik	i	Östersjöområdet.	Föreläsningar	introducerarÖstersjöområdets	historiska	och	strategiska	sammanhang	avseende	geopolitik,	ekonomi,	teknologi	och	militärgeografi.Föreläsningar	introducerar	även	strategi,	operationer	och	taktik	som	företeelser	samt	hur	de	som	nivåer	länkar	i	varandra.	Underseminarierna	fördjupas	möjligheten	att	analysera	och	diskutera	perspektiv	på	krigföring	i	Östersjöområdet.	Seminariernainnehåller	även	moment	som	övar	studentens	analytiska	förmåga	muntligen,	något	som	också	övas	genom	en	muntlig	tentamen.
Delkurser

1. Från krigarband till kondottiärer – krig och samhälle fram till medeltidens slutFrom	Warrior	Bands	to	Condottieri	–	War	and	Society	until	the	End	of	The	Middle	AgesOmfattning:	7.5	HögskolepoängDelkursen	behandlar	militärhistorien	från	den	neolitiska	revolutionen	fram	till	cirka	1500.	Tyngdpunkten	ligger	på	de	antikamedelhavscivilisationerna	samt	det	medeltida	Västeuropas	militärhistoria.
2. Krut, knektar och kungar – krig och samhälle 1500–1815
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2. Krut, knektar och kungar – krig och samhälle 1500–1815Gunpowder,	Soldiers	and	Kings	–	War	and	Society	1500–1815Omfattning:	7.5	HögskolepoängDelkursen	behandlar	den	tidigmoderna	epoken	(1500–1815)	med	fokus	på	krigföringens	tekniska	och	politiska	utveckling	isamband	med	framväxten	och	införandet	av	den	breda	fronten	av	eldvapen,	nya	befästningar	och	stora	flottor	i	Europa.	Periodenanses	utgöra	startpunkten	för	Europas	globala	dominans.
3. Järnvägar, värnplikt och kärnvapen – krig och samhälle efter 1815Railways,	Conscription,	and	Nuclear	Arms	–	War	and	Society	after	1815Omfattning:	7.5	HögskolepoängDelkursen	behandlar	samspelet	mellan	ekonomisk	produktivitet,	teknisk	utveckling,	samhällsorganisation	och	militärt	tänkande.Perioden	1914–1989	ägnas	särskild	uppmärksamhet,	liksom	frågor	rörande	industriell	beredskap	och	utvecklingen	av	doktrinerför	flygstridskrafter	samt	mekaniserade	förband.
4. Östersjön – strategi, operationer och taktik ur ett historiskt perspektivThe	Baltic	Sea	–	Strategy,	Operations	and	Tactics	from	a	Historical	PerspectiveOmfattning:	7.5	HögskolepoängKursen	behandlar	Östersjöregionens	militärhistoria	med	tyngdpunkt	på	utvecklingen	under	de	senaste	200	åren	och	medutgångspunkt	i	strategiska,	operativa	och	taktiska	förhållanden.	De	specifika	företeelser	som	präglar	krigföring	i	Östersjöregionen–	öarna,	skärgårdsterrängen	och	de	korta	avstånden,	ägnas	särskild	uppmärksamhet.
LärandemålEfter	genomgången	kurs	ska	studenten	kunna:Delkurs	1Kunskap	och	förståelseredogöra	för	historiska	och	militärhistoriska	sammanhang	och	skeenden	utifrån	ett	studium	av	politiska,	kulturella,ekonomiska,	sociala	och	militära	förhållanden	under	antiken	och	medeltiden,förklara	hur	historisk	teoribildning	påverkar	förståelsen	av	krig	under	antiken	och	medeltiden,förklara	grundläggande	kronologiska	samband,	sammanhang	och	olika	synsätt	på	historisk	förändring,	rörande	antik	ochmedeltid,redogöra	för	källkritikens	grunder,Förmåga	och	färdighetermuntligt	och	skriftligt	redogöra	för	och	diskutera	militärhistoriska	problem	rörande	antiken	och	medeltiden,analysera	källtexter,	ställa	dessa	mot	varandra	och	framställa	resultaten	såväl	muntligen	som	skriftligen,tillämpa	källkritiska	principer	och	göra	en	enklare	källkritisk	analys,muntligt	och	skriftligt	argumentera	för	olika	synsätt	gällande	historisk	förändring,	rörande	antiken	och	medeltiden.Värderingsförmåga	och	förhållningssättvetenskapligt	och	kritiskt	analysera	militärhistoriska	problem.Delkurs	2:Kunskap	och	förståelseredogöra	för	historiska	och	militärhistoriska	sammanhang	utifrån	ett	studium	av	politiska,	kulturella,	ekonomiska,	socialaoch	militära	förhållanden	under	tidigmodern	tid,förklara	grundläggande	kronologiska	samband,	sammanhang	och	olika	synsätt	på	historisk	förändring	rörande	tidigmoderntid,Förmåga	och	färdighetermuntligt	och	skriftligt	redogöra	för	och	diskutera	militärhistoriska	problem,	rörande	tidigmodern	tid,analysera	källtexter	från	olika	epoker	och	av	olika	karaktär,	ställa	dessa	mot	varandra	och	framställa	resultaten	såvälmuntligen	som	skriftligen.
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tillämpa	källkritiska	principer	och	genomföra	en	enklare	källkritisk	analys,muntligt	och	skriftligt	argumentera	för	olika	synsätt	gällande	historisk	förändring,	rörande	den	tidigmoderna	epoken,Värderingsförmåga	och	förhållningssättvetenskapligt	och	kritiskt	analysera	militärhistoriska	problem.Delkurs	3:Kunskap	och	förståelseredogöra	för	historiska	och	militärhistoriska	sammanhang	utifrån	ett	studium	av	politiska,	kulturella,	ekonomiska,	socialaoch	militära	förhållanden	rörande	modern	tid,förklara	grundläggande	kronologiska	samband,	sammanhang	och	olika	synsätt	på	historisk	förändring	rörande	modern	tid,Förmåga	och	färdighetermuntligt	och	skriftligt	redogöra	för	och	diskutera	militärhistoriska	problem,	rörande	den	moderna	tiden,analysera	källtexter	från	olika	epoker	och	av	olika	karaktär,	ställa	dessa	mot	varandra	och	framställa	resultaten	muntligt	ochskriftligt,tillämpa	källkritiska	resonemang	på	olika	typer	av	källmaterial	med	allt	högre	svårighetsgrad,muntligt	och	skriftligt	argumentera	för	olika	synsätt	gällande	historisk	förändring,	rörande	den	moderna	epoken.Värderingsförmåga	och	förhållningssättvetenskapligt	och	kritiskt	analysera	militärhistoriska	problem.Delkurs	4:Kunskap	och	förståelseförklara	östersjöområdets	geopolitiska	och	strategiska	roll	i	en	global	och	europeisk	kontext,	ur	nutida	och	historisktperspektiv,redogöra	för	militäroperativa	förhållanden	i	Östersjöområdet,	ur	nutida	och	historiskt	perspektiv,diskutera	hur	militär	förmåga	skapas	i	Östersjöområdet	utifrån	skiftande	samhälleliga	och	teknologiska	förutsättningar,	urnutida	och	historiskt	perspektiv,Förmåga	och	färdighetermuntligen	och	skriftligen	redogöra	för,	analysera	och	diskutera	sammanhang,	perspektiv	och	problemställningar	när	detgäller	strategi,	operationer	och	taktik	utifrån	vetenskaplig	litteratur,Värderingsförmåga	och	förhållningssättkritiskt	analysera	och	värdera	olika	aspekter	av	krigföring	och	militär	resursanvändning	i	Östersjöområdet.
UndervisningsformerSeminarierFöreläsningarFältövningarSjälvstudier
Examination

Från krigarband till kondottiärerOmfattning:	7.5	HögskolepoängBetygsskala:	Underkänd,	Godkänd,	Väl	godkändDelkursen	examineras	genom	aktivt	deltagande	i	obligatoriska	seminarier	och	med	en	salstentamen.
Examinator	kan	besluta	om	komplettering	för	att	betyget	godkänt	på	kursen	ska	kunna	uppnås.	Studenten	har	tre	arbetsdagar	för
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komplettering	efter	det	att	kompletteringsuppgift	meddelats,	om	inte	särskilda	och	av	examinator	godkända	skäl	föreligger.	Sentinkomna	examinationer	betygssätts	inte	om	inte	särskilda	och	av	examinator	godkända	skäl	föreligger.
Krut, knektar och kungar - krig och samhälle 1500-1815Omfattning:	7.5	HögskolepoängBetygsskala:	Underkänd,	Godkänd,	Väl	godkändDelkursen	examineras	genom	aktivt	deltagande	i	obligatoriska	seminarier	och	genom	en	salstentamen.
Examinator	kan	besluta	om	komplettering	för	att	betyget	godkänt	på	kursen	ska	kunna	uppnås.	Studenten	har	tre	arbetsdagar	förkomplettering	efter	det	att	kompletteringsuppgift	meddelats,	om	inte	särskilda	och	av	examinator	godkända	skäl	föreligger.	Sentinkomna	examinationer	betygssätts	inte	om	inte	särskilda	och	av	examinator	godkända	skäl	föreligger.
Järnvägar, värnplikt och kärnvapenOmfattning:	7.5	HögskolepoängBetygsskala:	Underkänd,	Godkänd,	Väl	godkändDelkursen	examineras	genom	aktivt	deltagande	i	obligatoriska	seminarier	och	en	salstentamen.
Examinator	kan	besluta	om	komplettering	för	att	betyget	godkänt	på	kursen	ska	kunna	uppnås.	Studenten	har	tre	arbetsdagar	förkomplettering	efter	det	att	kompletteringsuppgift	meddelats,	om	inte	särskilda	och	av	examinator	godkända	skäl	föreligger.	Sentinkomna	examinationer	betygssätts	inte	om	inte	särskilda	och	av	examinator	godkända	skäl	föreligger.
Östersjön - strategi, operationer och taktikOmfattning:	7.5	HögskolepoängBetygsskala:	Underkänd,	Godkänd,	Väl	godkändDelkursen	examineras	genom	aktivt	deltagande	i	obligatoriska	seminarier	och	genom	en	muntlig	tentamen.
Examinator	kan	besluta	om	komplettering	för	att	betyget	godkänd	på	kursen	ska	kunna	uppnås.	Kompletteringsuppgift	skainlämnas	senast	fem	arbetsdagar	efter	att	resultat	och	kompletteringsuppgift	meddelats	för	det	examinerande	momentet	i	fråga.
BetygBetygssättning	sker	genom	en	en	tregradig	betygsskala	Väl	godkänd	(VG)	Godkänd	(G)	Underkänd	(U).	Betygskriterier	redovisassenast	vid	kursstart.För	betyget	Godkänd	(G)	på	kursen	krävs	Godkänd	(G)	på	samtliga	examinerande	moment.För	betyget	Väl	godkänd	(VG)	på	kursen	krävs	utöver	krav	för	Godkänd	(G),	Väl	Godkänd	(VG)	på	sals-	eller	muntlig	tentamen	i	deenskilda	delkurserna.	För	Väl	Godkänd	(VG)	på	hela	grundkursen	krävs	betyget	Väl	Godkänd	(VG)	på	minst	tre	delkurser.
Antal examinationstillfällenAntalet	examinationstillfällen	är	inte	begränsat.
Begränsningar examenKursen	kan	inte	ingå	i	examen	med	annan	kurs	vars	innehåll	helt	eller	delvis	överensstämmer	med	innehållet	i	denna	kurs.
ÖvergångsbestämmelserNär	kursen	inte	längre	ges	eller	när	kursinnehållet	väsentligen	ändrats	har	studenten	rätt	att	en	gång	per	termin	under	entreterminsperiod	examineras	enligt	denna	kursplan.
ÖvrigtOm	en	student	har	ett	beslut	från	Försvarshögskolan	om	särskilt	pedagogiskt	stöd	på	grund	av	funktionsnedsättning,	fårexaminator	besluta	om	alternativa	examinationsformer	för	studenten.Kursvärdering	genomförs	efter	avslutad	kurs	genom	kursansvarigs	försorg	och	ligger	till	grund	för	eventuella	förändringar	avkursen.
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Delkurs	1:	Från	krigarband	till	kondottiärer:	krig	och	samhälle	fram	till	medeltidens	slut	(7,5	hp)Campbell,	Brian,	War	[Warfare]	and	Society	in	Imperial	Rome,	31	BC–AD	284,	Routledge,	London,	2002:	154	s.	(Tillgänglig	via	ALB)Curry,	Anne,	The	Battle	of	Agincourt.	Sources	and	Interpretations,	The	Boydell	Press,	Woodbridge,	2000:	50	s.	(Tillgänglig	viaCanvas)Echeverria,	Fernando,	“Heroic	Fiction,	Combat	Scenes,	and	the	Scholarly	Reconstruction	of	Archaic	Greek	Warfare”,	33-60,	iBulletin	-	Institute	of	Classical	Studies,	58	(1)	2015:	27	s.Freeman,	Charles,	Egypt,	Greece,	and	Rome.	Civilizations	of	the	Ancient	Mediterranean,	3rd	ed.,	Oxford	University	Press,	Oxford,2014,	(s.	16-80,	93-183,	202-218,	249-269,	296-331,	360-443,	496-513):	324	s.Haw,	Stephen	G.,	“The	Mongol	Empire	—	the	First	‘Gunpowder	Empire’?”	441–469,	i	Journal	of	the	Royal	Asiatic	Society,	23	(3),2013:	28	s.Heather,	Peter	J.,	“Holding	the	Line.	Frontier	Defense	and	the	Later	Roman	Empire,	227-246	i	Makers	of	Ancient	Strategy.	From	thePersian	Wars	to	the	Fall	of	Rome,	Victor	Davis	Hanson	(red.),	Princeton	University	Press,	New	Jersey,	2010:	19	s.	(Tillgänglig	viaCanvas)Honig,	Jan	Willem,	“Reappraising	Late	Medieval	Strategy:	The	Example	of	the	1415	Agincourt	Campaign”,	123-151,	i	War	in	History19	(2012):	28	s.Introduktion	till	militärhistoriska	studier:	Historieämnets	karaktär,	grundläggande	terminologi	och	några	ord	om	akademisktskrivande	2021	(Kompendium	MHA,	tillgänglig	via	Canvas)	21	s.Kagan,	Donald	&	Viggiano,	Gregory	F.	(red.),	Men	of	Bronze.	The	Hoplite	Warfare	in	Ancient	Greece,	Princeton	University	Press,New	Jersey,	2013,	(s.	95–133)	(Tillgänglig	via	Canvas):	38	s.Kagan,	Kimberly,	“Redefining	Roman	Grand	Strategy”,	333–362,	i	The	Journal	of	Military	History,	70	(2006):	29	s.Kim,	Hyun	Jin,	“The	Political	Organization	of	Steppe	Empires	and	their	Contribution	to	Eurasian	Interconnectivity:	the	Case	of	theHuns	and	Their	Impact	on	the	Frankish	West”,	15-35,	i	Kim,	Hyun	Jin,	Frederik	Vervaet,	and	Selim	Ferruh	Adali,	red.	EurasianEmpires	in	Antiquity	and	the	Early	Middle	Ages:	Contact	and	Exchange	Between	the	Graeco-Roman	World,	Inner	Asia	and	China,Cambridge	University	Press,	Cambridge,	2017:	20	s.Konijnendijk,	Roel,	Classical	Greek	tactics:	a	cultural	history,	Brill,	Leiden,	2018	(s.	6-38):	32	s.	(Tillgänglig	via	Canvas)Konijnendijk,	Roel.	“Playing	Dice	for	the	Polis:	Pitched	Battle	in	Greek	Military	Thought.”,	1-33,	i	TAPA	(Society	for	ClassicalStudies),	151	(1)	2021:	33	s.Kucewicz,	Cezary,	“Kings,	Tyrants	and	Bandy-Legged	Men:	Generalship	in	Archaic	Greece”,	6-35,	i	Generalship	in	Ancient	Greece,Rome	and	Byzantium,	Richard	Evans	&	Shaun	Tougher	(red.),	Edinburgh:	Edinburgh	University	Press,	2022:	29	s.	(Tillgänglig	viaCanvas)Lambert,	Craig,	“Henry	V	and	the	crossing	to	France:	reconstructing	naval	operations	for	the	Agincourt	campaign,	1415”,	24–39,	iJournal	of	Medieval	History	43	(2017):	15	s.Militär	organisation	användning	och	förmågeskapande	En	begreppsintroduktion	för	militärhistoriker	2021	(Kompendium	MHA,tillgänglig	via	Canvas)	25	s.Rosenstein,	Nathan,	“War,	State	Formation,	and	the	Evolution	of	Military	Institutions	in	Ancient	China	and	Rome”,	24-51,	i	Scheidel,Walter.	Rome	and	China:	Comparative	Perspectives	on	Ancient	World	Empires.	Oxford	University	Press,	2011:	27	s.Sabin,	Philip,	“The	Face	of	Roman	Battle”,	1–17,	i	The	Journal	of	Roman	Studies,	90	(2000):	17	s.Santosuosso,	Antonio,	Barbarians,	Marauders,	and	Infidels.	The	Ways	of	Medieval	Warfare,	Westview	Press,	Boulder,	2004:	282	s.Taylor,	Craig,	Chivalry	and	the	Ideals	of	Knighthood	in	France	during	the	Hundred	Years	War,	Cambridge	University	Press,Cambridge,	2013:	278	s.Thurén,	Torsten	&	Werner,	Jack,	Källkritik,	Stockholm:	Liber,	2019,	kapitel	1–10:	143	s.Texter	på	uppåt	100	sidor	som	distribueras	genom	kurslärarens	försorg	kan	tillkomma.Totalt:	1	629	sidor.
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